folionet »

TARIFAS & COMISIONES

Transferencia de Fondos

Transferencia Bancaria Entrante (ACH)
Transferencia Bancaria Saliente (ACH)

Transf. Electronicas Nacionales Entrantes

Transf. Electronicas Internacionales Entrantes
Transf. Electronicas Nacionales Salientes
Transf. Electronicas Internacionales Salientes

ACH Returned

Transferencias entre Cuentas

Mantenimiento & Custodio de Cuenta

Cargo por servicio / mantenimiento de cuenta
Cargos por custodia

Estados de cuenta electronicos
Confirmaciones electronicas

Estados de cuenta en papel por confirmacién

Confirmacion de trades en papel por declaracién

Cuota de mantenimiento anual

Cuota de mantenimiento
(cuentas debajo de $100 con dos afos de inactividad)

Mantenimiento mensual
(Cuentas conjuntas con balance por debajo de $5.000)

$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$35,00
$45,00
$35,00
$20,00

$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$7,00
$5,00
$0,00
$10,00

$10,00

Stock Trading

Listado EE. UU. & OTC Securities
Acciones Preferentes

ETFs (Listado EE. UU.)

ADRS (Listado EE. UU.)

Trades asistidos (Teléfono)

Renta Fija (Bonos del Tesoro)

por trade

por trade

$0,98
$0,98
$0,98
$0,98
$9,99
Hasta 0,50%

Servicio Automatizado de Transferencia de Cuentas de

Cliente (ACAT)

ACATS - Entrante
ACATS - Saliente

Transferencia de Seguridad Extranjera

Tarifas Regulatorias de Trading

SEC Fee

TAF
(Trading Activity Fee)

Mailgrams / Extensiones NYSE

Noticias y datos del mercado

TARIFAS DE MARGEN

Las operaciones con margen involucran riesgo y pueden no ser aptas para todos los inversionistas. Revise con atencion los beneficios y riesgos asociados
a las operaciones de margen. La tasa base de Folionet fue determinada considerando factores importantes tales como tasas de interés, disponibilidad de
credito, liquidez de la industria, y otras condiciones del mercado.

Tasas de Interés (Margen)

Balance

S0 - $25.000

$25.001 - $100.000
$100.001 - $250.000
$250.001 - $500.000
$500.001 - $1.000.000
+$1.000.001 +

Tasa Base = 10,50%

Tasa de Margen

Tasa Base + 2,25%
Tasa Base + 2,00%
Tasa Base + 1,75%
Tasa Base + 1,50%

Tasa Base + 1,25%

Tasa Base + 1,05%

Tasa Efectiva
12,75%
12,50%
12,25%
12,00%
11,75%
11,55%

Tasa base a partir del 29 de octubre de 2025 es 10,50%. Esta puede cambiar sin aviso previo.

$0,00
$85,00
$75,00

S0,051 (por $10.000 de

ingresos por ventas)

$0,000119 por accion
(maximo de $5,95)

$25,00

$0,00



