

## TARIFAS & COMISIONES

#### Transferencia de Fondos

Transferencia Bancaria Entrante (ACH)	\$0,00
Transferencia Bancaria Saliente (ACH)	\$0,00
Transf. Electrónicas Nacionales Entrantes	\$0,00
Transf. Electrónicas Internacionales Entrantes	\$0,00
Transf. Electrónicas Nacionales Salientes	\$35,00
Transf. Electrónicas Internacionales Salientes	\$45,00
ACH Returned	\$35,00
Transferencias entre Cuentas	\$20,00

#### Mantenimiento & Custodio de Cuenta

Cargo por servicio / mantenimiento de cuer	nta	\$0,00
Cargos por custodia		\$0,00
Estados de cuenta electrónicos		\$0,00
Confirmaciones electrónicas		\$0,00
Estados de cuenta en papel	por confirmación	\$7,00
Confirmación de trades en papel	por declaración	\$5,00
Cuota de mantenimiento anual		\$0,00
Cuota de mantenimiento (cuentas debajo de \$100 con dos años de inactividad)		\$10,00
Mantenimiento mensual (Cuentas conjuntas con balance por debajo de \$5.000)		\$10,00

#### **Stock Trading**

Listado EE. UU. & OTC Securities		\$0,98
Acciones Preferentes		\$0,98
ETFs (Listado EE. UU.)		\$0,98
ADRs (Listado EE. UU.)		\$0,98
Trades asistidos (Teléfono)	por trade	\$9,99
Renta Fija (Bonos del Tesoro)	por trade	Hasta 0,50%

## Servicio Automatizado de Transferencia de Cuentas de Cliente (ACAT)

ACATS - Entrante	\$0,00
ACATS - Saliente	\$85,00
Transferencia de Seguridad Extranjera	\$75,00

### Tarifas Regulatorias de Trading

SEC Fee	\$0,051 (por \$10.000 de ingresos por ventas)
TAF (Trading Activity Fee)	\$0,000119 por acción (máximo de \$5,95)
Mailgrams / Extensiones NYSE	\$25,00
Noticias y datos del mercado	\$0,00

# TARIFAS DE MARGEN

Las operaciones con margen involucran riesgo y pueden no ser aptas para todos los inversionistas. Revise con atención los beneficios y riesgos asociados a las operaciones de margen. La tasa base de Folionet fue determinada considerando factores importantes tales como tasas de interés, disponibilidad de crédito, liquidez de la industria, y otras condiciones del mercado.

### Tasas de Interés (Margen)

Balance	Tasa de Margen	Tasa Efectiva
\$0 - \$25.000	Tasa Base + 2,25%	12,75%
\$25.001 - \$100.000	Tasa Base + 2,00%	12,50%
\$100.001 - \$250.000	Tasa Base + 1,75%	12,25%
\$250.001 - \$500.000	Tasa Base + 1,50%	12,00%
\$500.001 - \$1.000.000	Tasa Base + 1,25%	11,75%
+\$1.000.001 +	Tasa Base + 1,05%	11,55%

### Tasa Base = 10,50%

Tasa base a partir del 29 de octubre de 2025 es 10,50%. Esta puede cambiar sin aviso previo.